

Ref. nr.	Vraag	Antwoord
1	In de uitvraag heeft u het over “stembescheiden” en “verkiezingsmaterialen”. Om verwarring te voorkomen: kunt u van beiden een definitie geven?	Stembescheiden zijn alle papieren stukken die te maken hebben met het stemproces op een stembureau. Hieronder vallen ook de enveloppen die gemeente verstrekt aan de voorzitter om na het tellen alle stukken in op te bergen. Verkiezingsmaterialen zijn materialen voor de inrichting van ieder stembureau. Denk daarbij aan stemhokjes, tafels, stoelen, kantoorbenodigdheden e.d.
2	In 3.5 heeft u het over het leveren van stembescheiden op stembureaus, conform richtlijnen van ministerie van BZK. Wij hebben de indruk dat u het dan heeft over het leveren van stembiljetten. Dat zit toch in uw contract met Henneken BV en hoort derhalve niet thuis in deze aanbesteding?	Dat zijn inderdaad de stembiljetten, maar ook de overige papieren stukken. Henneken stopt de stembiljetten nu in een meterkrat (per stembureau). U dient de meterkratten verder aan te vullen.
3	In 3.3 staat dat de leverancier dient te faciliteren bij de (tijdelijke) opslag van verkiezingsmaterialen. In de volgende alinea staat dat de leverancier intensief contact zal hebben met Henneken BV. De gemeente heeft een contract met Henneken BV voor de volledige opslag van alle verkiezingsmaterialen. Dit is in strijd met elkaar. Hoe moeten wij dit lezen?	Bij Henneken staan alle materialen opgeslagen. Om de materialen te controleren en aan te vullen en te sorteren per stembureau moeten deze tijdelijk ergens anders opgeslagen worden, omdat de ruimte bij Henneken daar te beperkt voor is. Na de verkiezing gaan de materialen weer naar Henneken tot de voorbereiding start van de volgende verkiezing.
4	In 3.3. heeft u het over “faciliteren materialen”. Dienen de kosten van materialen in onze prijs te worden opgenomen of bestelt de Gemeente Zoetermeer de materialen?	Nee nog niet in uw prijs, want de gemeente heeft bepaalde gemeentebrede raamovereenkomsten gesloten zoals voor kantoorartikelen. Indien daar sprake van is, bestelt de gemeente, na uw opgegeven aantallen de materialen bij de gecontracteerde partij. Indien de gemeente voor benodigdheden geen gemeentebrede raamovereenkomst heeft afgesloten dan ontvangt de gemeente graag van u tijdens de uitvoering van de overeenkomst een prijsopgave en besluit zij daarna om u wel/ geen opdracht daarvoor te geven.
5	In 3.3 heeft u het over “onderhoud materialen”. Dienen de kosten van reparatie en onderhoud in onze prijs te worden opgenomen?	Ja.
6	PvE 35: “u draagt zorg voor het leveren van extra materialen die geleverd moeten worden per stembureau”. Dienen wij deze aan te schaffen cq te huren of valt dit buiten de scope van de aanbesteding?	Het valt binnen de scope van de aanbesteding. Voor de keuze tussen aanschaf danwel huur ontvangen wij graag van u een voorstel en vindt er overleg plaats tussen gemeente en u. Het is o.a. afhankelijk van soort materiaal en dient nader afgestemd te worden met het projectteam indien het zich voordoet. Met daarbij een kostenopgave en mogelijke alternatieven.
7	PvE 51/52/53: opslag wordt toch verzorgd door Henneken BV en niet door dienstverlener?	Zie het antwoord op vraag 3. Het gaat dus om het aanvullen en sorteren.
8	PvE 56: er wordt gevraagd naar reguliere en beveiligde m2/m3. Dit is toch voor Henneken BV?	Nee, dit geldt ook voor deze opdracht. De waarde van de spullen is hoog en het betreft een kritisch proces.
9	Prijsinvulformulier: u vraagt naar beveiligde tijdelijke opslag per m2. Deze hoort niet thuis in de aanbesteding? Want a) opslag hoort bij Henneken BV en b) beveiligde opslag is alleen voor stembiljetten en niet voor algemene verkiezingsmaterialen?	Volgens ons wel. Zie tevens het antwoord op vraag 8.